
 

 
 

Изменения  в Правила внутреннего трудового распорядка 

Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения 

 «Детский сад № 4»  

 

На основании Протеста Глазовской межрайонной прокуратуры от 31.05.2022г. г № 

27/Прдп219-22 на Правила внутреннего трудового распорядка  Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4», протокола 

общего собрания работников от 17.06.2022 № 2, Акта  проверки соблюдения 

подведомственными организациями  трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права от 08.07.2024, протокола общего 

собрания работников от 02.09.2024 № 1. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести  изменения в Правила внутреннего трудового распорядка  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 4»: 

- пункт 2.8.читать в следующей редакции: «Прием на работу оформляется трудовым 

договором.  Работодатель в праве издать на основании заключенного трудового договора 

приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа (распоряжения) 

работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового договора»; 
 

- пункт 6.15.читать в следующей редакции: «В случае неявки на работу по болезни 

работнику рекомендуется известить администрацию МБДОУ /с № 4 как можно раньше, а 

также предоставить листок временной нетрудоспособности в первый день выхода на 

работу» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИНЯТО: 

общим собранием  работников  

МБДОУ д/с № 4                     

 протокол  от 02.09.2024 г. № 1 

            УТВЕРЖДАЮ: 

            заведующий МБДОУ д/с № 4 

______________ Н.Л.Корепанова 

            Приказ  № 134/1 -д от 02.09.2024г 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель ППО МБДОУ д/с № 4                     

 ____________Р.А.Евдокимова 

02.09.2024 


